

ORDEN DEL DÍA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

38/17

- Sesión: Ordinaria
- Fecha: Viernes, día 1 de septiembre de 2017
- Hora: **8,30 horas** en primera convocatoria, o en segunda convocatoria, cuarenta y ocho horas después.

J.G.L. 1/9/17

* PRIMERA PARTE: Atribuciones conferidas por delegación o por ley.

ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA

SECRETARÍA GENERAL

PUNTO Nº 1.- Aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria celebrada el día 11 de agosto de 2017.

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS

ECONOMÍA Y PRESUPUESTOS

- PUNTO Nº 2.- Propuesta de aprobación del expediente de contratación del servicio de conservación, mantenimiento, reparación, suministro y montaje de las instalaciones semafóricas de regulación y del refuerzo en la seguridad vial e información al ciudadano del tráfico en la ciudad de Málaga.
- PUNTO Nº 3.- Propuesta de aprobación de la adjudicación del contrato de gestión y explotación del servicio público deportivo, en la modalidad de concesión, de las instalaciones deportivas del Centro Deportivo Puerto de la Torre.
- PUNTO Nº 4.
 Propuesta de aprobación de la adjudicación del contrato del servicio de salvamento, socorrismo, primeros auxilios y asistencia en las playas de Málaga.
- PUNTO N° 5.- Propuesta de aprobación de la adjudicación del contrato del servicio de limpieza de varias dependencias Municipales, divididos en tres lotes. Lote 1: Edificio Múltiple de Servicios Municipales.
- PUNTO Nº 6.
 Propuesta de desestimación del recurso de reposición presentado por Millennium Insurance Company LTD contra el acuerdo adoptado por la Ilma. Junta de Gobierno Local, de fecha 2 de junio de 2017, de ejecutar la garantía definitiva constituida por Hexa Servicios y Obras, S.L.U., contratista de las obras de remodelación del campo de fútbol Municipal San Ignacio de la barriada El Palo, pertenecientes al plan municipal de dotación integral de césped artificial de la ciudad de Málaga.

J.G.L. 1/9/17

PUNTO Nº 7.- Propuesta de aprobación de Acuerdo Marco para la contratación del suministro, en régimen de alquiler, de diversos equipamientos para la feria de Málaga y otros eventos del Ayuntamiento de Málaga.

PUNTO Nº 8.
Propuesta de aprobación de la prórroga del servicio de señalización vertical, horizontal, y sistemas de balizamiento, incluso el mantenimiento, reparación, suministro y nuevas instalaciones en la ciudad de Málaga 2011, Lote A: Distritos del 1 al 5, y Lote B: Distritos del 6 al 11.

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, EDUCACIÓN, DEPORTE Y JUVENTUD

DEPORTE

PUNTO Nº 9.- Propuesta relativa al "Acuerdo de Conformidad" para tramitar el patrocinio publicitario con las entidades deportivas, Málaga Club de Fútbol, S.A.D. y Club Baloncesto Málaga, S.A.D.

ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

PUNTO Nº 10.- Propuesta de aprobación de solicitud de dispensa de los objetivos de calidad acústica para la celebración del programa "48 noches de cultura abierta en la UNIA 2017", organizado por la Universidad Internacional de Andalucía.

ÁREA DE GOBIERNO PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA, LA PROMOCIÓN EMPRESARIAL Y EL FOMENTO DEL EMPLEO

INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS

PUNTO Nº 11.
Propuesta de aprobación de la segunda Adenda al Convenio de Colaboración entre la Agrupación de Ayuntamientos de la Costa del Sol y la Entidad Pública Empresarial RED.ES, para el Desarrollo del Programa de Ciudades Inteligentes de la Agenda Digital para España: Modalidad de Participación en Agrupación de Ayuntamientos.

J.G.L. 1/9/17

PUNTO Nº 12.- Propuesta de aprobación de la participación del Ayuntamiento de Málaga en la convocatoria SEC-10-FCT-2017 del programa europeo Horizonte 2020 con el proyecto UNITED.

ASUNTOS DE URGENCIA.

*SEGUNDA PARTE: Asistencial y propositiva.

Málaga, 30 de agosto de 2017 EL ALCALDE,

Francisco de la Torre Prados